
Manguera para cemento seco “609W”

N° Código
Diámetro interior

044B-025
044B-038
044B-045
044B-065

Marca:

1"
1 1/2"
1 3/4"
2 1/2"

25,4
38,1
44,5
63,5

pulg mm
Presión de trabajo

20
17,5
15
15

284
248
213
213

bar psi

M044B

16
24
28
40

Número de
la medida

Peso por metro 
(gr/mts)

200
300
375
550

Diámetro de rollo
de 25 mts. (cm)

50
50
50
50

Presión de rotura

80
65
60
55

1137
924
853
782

bar psi

Recomendada para: Manguera contra incendios.

Tubo:  Capa interior de caucho liso con mínima perdida de carga y de composición resistente a aguas contaminadas.

Refuerzo:   Tejido ergonómico RELTEX, robusto, elástico y flexible. Cubierto por caucho sintético, flexible y resistente

Cobertura:   Nueva composición RLX para una mejor composición contra agresiones externas y de color amarillo, de
gran visibilidad.

Límites de Tempreatura:   -20 ºC a 80 ºC.

Ágil: La única manguera especialmente diseñada para fuegos en construcciones de gran altura y lugares de difícil
acceso, ofreciendo la máxima seguridad.

Eficaz: Es fácil de maniobrar y garantiza el máximo caudal con la menor perdida de carga.

Compacta:  Tiene la mejor relación peso/volumen. Ocupa menos espacio y reduce el peso de la carga.

Segura:  Es mas resistente a productos químicos, abrasión, intemperie, alta temperatura y a la presión hidráulica.

Consultar por accesorios para mangueras contra incendio.

info@poberaj.com

111

AC
O

PL
ES

 R
ÁP

ID
O

S
AB

RA
ZA

DE
RA

S
CO

NE
XI

O
NE

S
M

AN
GU

ER
AS

AC
CE

SO
RI

O
S

LU
BR

IC
AC

IÓ
N

O
TR

O
S

M Mangueras Industriales

Rev. 09-19


