M Mangueras Industriales











Marca: BLINDEX

440	Manguera	guera para cemento seco "609W"								
4	N° Código	Diámetro interior		Número de	Presión de trabajo		Presión de rotura		Peso por metro	Diámetro de rollo
		pulg	mm	la medida	bar	psi	bar	psi	(gr/mts)	de 25 mts. (cm)
	044B-025	1"	25,4	16	20	284	80	1137	200	50
	044B-038	1 1/2"	38,1	24	17,5	248	65	924	300	50
	044B-045	13/4"	44,5	28	15	213	60	853	375	50
	044B-065	2 1/2"	63,5	40	15	213	55	782	550	50

Recomendada para: Manguera contra incendios.

Tubo: Capa interior de caucho liso con mínima perdida de carga y de composición resistente a aguas contaminadas.

Refuerzo: Tejido ergonómico RELTEX, robusto, elástico y flexible. Cubierto por caucho sintético, flexible y resistente

Cobertura: Nueva composición RLX para una mejor composición contra agresiones externas y de color amarillo, de gran visibilidad.

Límites de Tempreatura: -20 °C a 80 °C.

Ágil: La única manguera especialmente diseñada para fuegos en construcciones de gran altura y lugares de difícil acceso, ofreciendo la máxima seguridad.

Eficaz: Es fácil de maniobrar y garantiza el máximo caudal con la menor perdida de carga.

Compacta: Tiene la mejor relación peso/volumen. Ocupa menos espacio y reduce el peso de la carga.

Segura: Es mas resistente a productos químicos, abrasión, intemperie, alta temperatura y a la presión hidráulica.

Consultar por accesorios para mangueras contra incendio.